Silla plegable de acero APOLO 2
ref: PL70/PL71
Ligera y robusta a la vez, fabricada en acero resistente al uso intensivo en instituciones o en el domicilio.
Ruedas antipinchazos y sin mantenimiento, de poliuretano. Brazos abatibles para facilitar las transferencias
laterales.
La silla de ruedas manual Apolo 2 dispone de un chasis de acero plegable por cruceta. Está disponible en dos
versiones: auto-propulsable con ruedas de 24” para usuarios más activos y una versión con ruedas pequeñas

Tabla de medidas y modelos
Modelo Ancho
asiento
Ancho
total
Longitud con
reposapies
Fondo
asiento
Alto
respaldo
Rueda
trasera
PL71A41 40cm 61cm 106cm 41cm 41cm 24" (600
mm)
PL71A43 42cm 63cm 106cm 41cm 41cm 24" (600mm)
PL71A45 45cm 65cm 106cm 41cm 41cm 24" (600mm)
PL71A48 48cm 69 cm 106cm 41cm 41cm 24" (600
mm)
PL70A41 40cm 58cm 98cm 41cm 41cm 12" (300
mm)
PL70A43 42cm 60cm 98cm 41cm 41cm 12" (300mm)
PL70A45 45cm 62cm 98cm 41cm 41cm 12" (300mm)